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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2022 for
Faaborg Vest Antenneforening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Faaborg, den 20. februar 2023

Bestyrelse:
,,.--------._,,/?
,_..,,,_::::........... •·
/4~-l-

Helmuth Je/sen

/(//(¡)/4; W/1 I/,__
Nikolaj Winther

Morten Led Hroar Nielsen
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Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Faaborg Vest Antenneforening for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse dog undtaget budgettal,
balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efterårsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revrsron og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Foreningen har valgt at medtage budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal
har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisronen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Faaborg, den 21. februar 2023

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

-
s-Christian Nielsen

Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 36190
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Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årsregnskabet udviser et overskud på kr. 337.042.

Antenne
Foreningen har ved årsskiftet 1.028 medlemmer, hvilket er et fald på 3 medlemmer i forhold til forrige
år.

145 medlemmer har valgt udelukkende at modtage internet, hvilket er en stigning på 17 medlemmer i
forhold til år 2021 .

Foreningen får leveret tv-kanaler fra Stofa, og forsyningskontrakten løber frem til 31. december 2023.

Internet
Driftsindtjeningen fra antenneforeningens internet forløber fortsat tilfredsstillende.

Foreningens udbud af internet til medlemmerne har medført etablering af 881 tilslutninger af husstande
ved årsskiftet. Dette er en fremgang på 1 tilslutning i forhold til forrige år, og tilslutningsprocenten er
85.

Foreningen viderefører aftale om køb af rå bredbånd fra Norlys Erhverv, og denne aftale er bindende
frem april 2024.

IP-telefoni
Antenneforeningen yder et månedligt tilskud på kr. 19,20 excl. moms til IP-telefoni hvis medlemmet
køber internet via foreningen, og anvender vores samarbejdspartner på IP-telefoni. Med udgangen af
året benytter 69 medlemmer dette tilbud.

Forsikringsforhold
Antenneanlægget er forsikret via servicekontrakt indgået med Stofa. Udstyr placeret i hovedstationen
er særskilt forsikret af foreningen via forsikringsselskab.

Der har i 2022 været tegnet netbank-, bestyrelsesansvars- og underslæbsforsikring for foreningen.

Foreningens forventninger til fremtiden
Foreningen forventer i 2023 et positivt driftsresultat.

Der forventes et stagnerende medlemsantal, samt mindre reduktion af antal internet tilslutninger
grundet den øgede konkurrencesituation.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på generalforsamlingen.
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Årsrapporten for Faaborg Vest Antenneforening for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet
sted. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med
salget.

Driftsomkostninger
Driftsomkostninger omfatter omkostninger til programkøb og Copydan samt omkostninger til driften af
anlæggene, herunder reparation og vedligeholdelse, nytilslutninger, service og forsikring.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til administration, herunder
omkostninger til bestyrelse, kontoromkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
IP-adresser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. IP-adresser afskrives over 4 år.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver
Kabel og datanet samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdi.

Brugstid

Kabel og datanet. . 4 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
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Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Regnskab Budget Regnskab Budget
Note 2022 2022 2021 2023

Ej revideret Ej revideret

kr. kr. kr. kr.

NETTOOMSÆTNING ........................ 4.745.052 4.806.000 4.915.295 5.031.000

Driftsomkostninger.......................... -3. 963.461 -4.155.000 -4.081.674 -4.106.000

BRUTTOFORTJENESTE. .................... 781.591 651.000 833.621 925.000

Administrationsomkostninger ............. 4 -248.624 -261.000 -247.210 -261.000

RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER......... 532.967 390.000 586.411 664.000

Afskrivninger................................. -205. 719 -350.000 -302.941 -350.000

RESULTAT FØR RENTER................... 327.248 40.000 283.470 314.000

Finansielle indtægter....................... 18.026 o 9.582 o
Finansielle omkostninger .................. -8.232 o -5.358 o

ÅRETS RESULTAT........................... 337.042 40.000 287.694 314.000
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AKTIVER Note

IP-adresser .
Immaterielle anlægsaktiver............................................ 5

Kabel- og datanet .
Materielle anlægsaktiver............................................... 5

ANLÆGSAKTIVER .

Tilgodehavender fra salg .
Periodeafgrænsningsposter.............................................. 6
Tilgodehavender. .

Indestående i pengeinstitutter. .
Likvide beholdninger .

OMSÆTNINGSAKTIVER .

AKTIVER .

PASSIVER

9

Regnskab Regnskab
2022 2021

kr. kr.

198.824 o
198.824 o

155.110 221.398
155.110 221.398

353.934 221.398

342 400
o 32.181

342 32.581

4.587.761 4.348.803
4.587.761 4.348.803

4.588.103 4.381.384

4.942.037 4.602.782

Egenkapital primo .
Overført af årets resultat. .

EGENKAPITAL .

Leverandører af varer og tjenesteydelser .
Anden gæld. .
Kortfristede gældsforpligtelser .

GÆLDSFORPLIGTELSER .

PASSIVER .

Eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4.475.150 4.187.456
337.042 287.694

4.812.192 4.475.150

45.086 38.937
7 84.759 88.695

129.845 127.632

129.845 127.632

4.942.037 4.602.782

8

9
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Bruttofortjeneste

Omsætning
Antenne, jf. note 2 ..
Internet, jf. note 3. .

Driftsomkostninger
Driftsomkostninger antenne, jf. note 2 .
Driftsomkostninger internet, jf. note 3 .

Bruttofortjeneste i alt .

Bruttofortjeneste antenne

Nettoomsætning
Kontingent. .
Programafgift .
Copydan /Koda .
Pakkeskift .
Restancegebyr .

Driftsomkostninger antenne
Programkøb .
Copy-Dan/Koda .
Reparation og vedligeholdelse, inkl. oprettelse af nye kanaler ..
Filterskift, åbning og lukning .
Elforbrug .
Service og forsikring .

Bruttofortjeneste antenne i alt .

10

2022 2021 Note
kr. kr.

1

3.149.932 3.384.835
1.595.120 1.530.460
4.745.052 4.915.295

-3.465.296 -3.555.918
-498.165 -525.756

-3.963.461 -4.081.674

781.591 833.621

2

391.920 394.882
2.132.573 2.334.057
610.723 638.710

1.760 3.760
12. 956 13.426

3.149.932 3.384.835

-2.447.136 -2.542.951
-678.614 -656.481
-70.125 -144.596
-59.520 -82. 748

-130. 777 -47.511
-79.124 -81.631

-3.465.296 -3.555.918

-315.364 -171.083
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Bruttofortjeneste internet

Omsætning internet
Abonnement .

2022
kr.

1.595.120
1.595.120

2021
kr.

1.530.460
1.530.460

11

Note

3

Driftsomkostninger internet
Klargøring, service mv .
IP telefoni omkostninger .
Internetsupport. .

Bruttofortjeneste internet i alt .

Administrationsomkostninger
Kontorhold. .
Telefon .
Konsulentbistand .
Annoncer .
Forsikringer. .
Kontingenter .
IT-omkostninger .
Porto og gebyrer .
Småanskaffelser .
Revision .
Regnskabsmæssig assistance .
Rest revisor tidligere år .
Rejse- og kørselsgodtgørelse .
Mødeudgifter .
Øvrig repræsentation .
Kassedifferencer .
Tab på debitorer .
Bestyrelseshonorar og omkostningsgodtgørelse .

-399.204 -441.985
-16.090 -17.280
-82.871 -66.491

-498.165 -525.756

1.096.955 1.004.704

4
998 11.608

4.331 3.856
10.975 6.190
3.632 3.708

15.630 15.334
11.072 11.845
23.333 23.215
4.284 2.607

o 3.039
13. 750 13.150
11.250 10.850

500 550
1.200 815
8.057 7.055

o 220
-5 o

8.367 1. 918
131.250 131.250

248.624 247.210
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NOTER

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Kostpris 1 . januar 2022 .
Tilgang .
Kostpris 31. december 2022 .

Afskrivninger 1. januar 2022 .
Årets afskrivninger .
Afskrivninger 31. december 2022 .

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .

Note

5

Kabel- og
IP-adresser datanet

o 5.371.650
265.099 73.156
265.099 5.444.806

o 5.150.252
66.275 139.444
66.275 5.289.696

198.824 155.110

2021
kr.

6
32.181

32.181

7
18.325
70.370

88.695

8

o

o

2022
kr.

21.690
63.069

84.759

Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Antenneforeningen har en forsyningsaftale af tv-kanaler med Stofa, som løber frem til 31.
december 2023. Forpligtelsen er medlemsbestemt.

Antenneforeningen har en aftale om køb af rå bredbånd med Norlys Erhverv, som løber frem
til april 2024.

Periodeafgrænsningsposter
Service og forsikring mm .

Anden gæld
Forudbetalt fra medlemmer .
Moms .

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

9


